



11. juni 2020

## Skolebestyrelsens årsberetning for skoleåret 2019/20

Skoleåret 2019/20 er ved at være slut. Med det følger skolebestyrelsens årsberetning. Den endelige beretning for skoleåret blev behandlet på skolebestyrelsesmødet i juni 2020 og bliver ligeledes offentliggjort på Christiansfeld skoles hjemmeside, så alle kan følge med i skolebestyrelsens arbejde.

Interesserede er meget velkomne til at stille spørgsmål, komme med synspunkter og stille forslag til det fremtidige arbejde i skolebestyrelsen.

### Velkommen til Henriette

Efter at Poul Fremmelev stoppede i juni 2019 efter næsten 4 år som skoleleder på Christiansfeld skole blev processen med at finde en ny skoleleder sat i gang i starten af skoleåret og det var en lang og spændende proces hvor valget i sidste ende faldt på Henriette Aaby. Vi har budt **Henriette velkommen til Christiansfeld Skole** og ser frem til samarbejdet. I samme periode var vi heldige, at have en meget kompetent ledelse anført af Dorte Tonnesen, som vi vil takke for en kæmpe indsats.

### Coronavirus/COVID-19

Skoleåret 2019/20 har i høj grad været et specielt år som alle nok vil huske, hvor Coronavirussen tog sin indtog i vores alles bevidsthed og i midt marts valgte Statsministeriet at lukke Danmark ned og dermed også skolerne.

Hjemmeundervisning, nødpasning og nødundervisning var nye ord og en ny virkelighed for os. Alle har gjort deres bedste, der blev skabt gode og meningsfulde undervisningsaktiviteter for vores børn, og skolebestyrelsen er stolt over den indsats som ledelsen, personalet, elever og I forældre har ydet.

Der skal lyde stor tak til alle forældre, personale og ledelse for at udvise imponerende velvilje i den vanskelige situation, som vi stod i.



## Den gode historie er vigtig

På trods af at vi blev ramt af nedlukning af samfundet så har skoleåret 2019/20 stadig været et meget begivenhedsrigt skoleår med et væld af gode historier og god omtale af de aktiviteter, som sker på vores skole. Her skal kun nævnes et udpluk af dem:

- 6. årgang har været til den fælles kommunale Edison konkurrence på IBC hvor en af grupperne fik en flot 3. plads
- 6. årgang afholder legepatrulje for indskolingselever
- Juleklippedag
- Skolen er en vigtig del af elevernes liv og har stor betydning for deres fællesskabsfølelse. Det betød, at mange elever savnede den almindelige skoledag og var rigtig glade for at kunne komme i skole igen, da vi omsider måtte invitere dem inden for.
- Der har været flere positive sidegevinster forbundet med, at forældrene siger farvel uden for skolen og lader børnene gå ind selv. For det første har vi set væsentligt færre svære ”afskedsscener” blandt skolens mindste børn. De er vokset med opgaven – har sagt farvel i gården eller ved bilen og er mødt glade ind på skolen. For det andet har det også haft en vigtig pædagogisk effekt: Personalet fortæller, at de har meget bedre tid til at tage ordentligt imod alle børnene, når forældrene ikke står i klassen og snakker.

For at gøre skolens aktiviteter og hverdag mere tilgængelige for alle i lokalområdet, har skolen en facebook-side: [www.facebook.com/christiansfeldskole](https://www.facebook.com/christiansfeldskole). Målet med siden er at vise billeder og højdepunkter fra skolens hverdag. En hverdag, som er alt fra madpakker, frikvarter og læsning, til lejrskole, gæstelærerbesøg og projektdeltagelse.

Vi håber på, at siden kan give lettere adgang til de gode historier om Christiansfeld skole, og give endnu flere muligheden for at få øjnene op for, hvor god og aktiv en skole, vi har.



## Glidende overgang (GLO)

Skolen bød d. 1. april 2020 velkommen til 33 ”GLO-børn” og deres forældre, og igen i år blev der bygget videre på det gode samarbejde med Taps Børnehave, Børnehuset Troldblomst og Børnehaven Regnbuen. Vi glæder os over elevtallet og en forældreopbakning helt i top.

Igen i år indgik børnehavepersonalet som en del af GLO medarbejdere på Christiansfeld skole i de 3 GLO måneder, dog var børnehavepersonalet i år kun med i den første uge.

Vi er meget glade for vores lokale GLO løsning, hvor både lærer- og pædagogfaglighederne mødes til gavn for både børn, forældre og skole. Vi vil fortsat gøre alt for at sikre GLO i de kommende år, så vi kan blive ved med at give vores børn en god overgang fra børnehave til folkeskole, og samtidig fortsætte det positive samarbejde med vores lokale børnehaver.

## Valg til skolebestyrelse

I foråret 2020 var der valg til skolebestyrelsen. Anita Aabjerg Pedersen og Hans Nissen Rosenberg blev genvalgt.

Vi glæder os over, at vi fortsat har en god og alsidig skolebestyrelse, hvor diversitet og forskellighed, er med til at sikre, at vi kan bidrage til skolens udvikling, med øje for alle dimensioner af skoledrift, kvalitet og skoleudvikling.

## Nye principper

Skolebestyrelsen har i dette skoleår arbejdet følgende principper:

- Princip for lejrskoler og skolerejser
- Princip for udskænkning af alkoholiske drikke
- Princip for GLO (igangværende)
- Princip for ekstraordinært fravær (igangværende)
- Princip for SFO (igangværende)

Det overordnede mål for justeringerne af principperne, har været at gøre indholdet aktuelt siden principperne blev udarbejdet, og samtidig placere et synligt ansvar, så principperne kan blive til virkelighed i et samarbejde mellem elever, forældre og skolens medarbejdere.

Principperne findes på skolens hjemmeside, hvor de kan læses i deres fulde længde.

# Skolebestyrelsens årsberetning 2019/20

Christiansfeld skole



## Skoleåret 2020/21

### Nye principper

I det kommende skoleår fortsætter vi med at kigge vores principper efter og sandsynligvis supplere med nye principper, der er relevante i forbindelse med de ting, skolen skal leve op til i forbindelse med folkeskolereformen og de andre rammer, der påvirker skolens hverdag og praksis.

### Har du input til os?

Husk, du kan altid ringe eller skrive til os – vi vil meget gerne høre fra forældre, elever og medarbejdere, der har kommentarer eller forslag til emner, som kunne være relevante for os at beskæftige os med.

### Tak for i år

En stor tak til alle forældre, elever, medarbejdere og ledere, der har været med til at gøre 2019/20 til endnu et godt år på Christiansfeld skole.

En særlig tak til skolens personale for at løbe hurtigt og arbejde i samlet flok, for at gøre Christiansfeld skole til en god skole for alle, store som små. Vi kan se, at I gør jeres bedste, og uden jer ville det ikke være muligt at skabe de flotte faglige og sociale resultater. I giver eleverne en masse gode oplevelser og får dem til at deltage i mange spændende læringsaktiviteter. Alt dette lagt sammen viser, at Christiansfeld skole er en progressiv og aktiv skole, hvor der sker læring og dannelse, og hvor det er godt at være elev.

Det er godt gået. Tak for det.

Med disse ord slutter skolebestyrelsens årsberetning for 2019/20.

På vegne af den samlede skolebestyrelse

Kim Hede  
Formand

Steen Jepsen  
Næstformand